
UCHWAŁA NR XII/103/2015
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 15 ust. 1 zdanie pierwsze i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 
1045 i 1283) i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, 699, 
978, 1197, 1269 i 1311) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową.

§ 2. Stawka opłaty targowej wynosi dziennie:

Przedmiot opłaty Stawka opłaty
w zł

1 2
Dokonywanie sprzedaży:
1) z pojazdu samochodowego, przyczepy i naczepy o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 t:
a) za zajęcie stanowiska, łącznie z pojazdem, o powierzchni do 8 m2

b) za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni
21,00
3,00

2) z samochodu osobowego, innego pojazdu samochodowego, przyczepy i naczepy 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, wozu konnego:
a) za zajęcie stanowiska, łącznie z pojazdem, o powierzchni do 6 m2

b) za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni
19,00
3,00

3) ze stołów zadaszonych dwustronnie 13,00
4) ze stołów betonowych 11,00
5) ze stołów niewymienionych w pkt 3 i 4, mat, namiotów:
a) za pierwszy m2 powierzchni
b) za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni

5,00
3,00

6) ze stanowisk oznakowanych:
a) za zajęcie stanowiska o powierzchni do 6 m2

b) za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni
19,00
3,00

7) z ręki, koszy, wiader i wózków w miejscach nieoznaczonych 5,00
8) sezonowej choinek:
a) za zajęcie stanowiska o powierzchni do 50 m2

b) za każdy następny rozpoczęty m2 powierzchni
23,00
2,00

§ 3. Opłata targowa płatna jest dziennie bez wezwania - w dniu dokonywania sprzedaży.

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Inkasentami opłaty targowej są:

1) na targowisku przy ulicy Dąbrowszczaków - Zakład Handlowo – Usługowy „TARG" Beata Tunicka z siedzibą 
w Białogardzie;

2) na pozostałych targowiskach - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Białogardzie.

3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej wynosi 30% kwoty pobranych opłat.

§ 5. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż dokonywaną:

1) w miejscach wyznaczonych w czasie festynów, jarmarków i kiermaszów oraz imprez artystycznych, 
rozrywkowych i sportowych organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, samorządowe instytucje kultury oraz organizacje 

Id: 215CB30E-AC7C-4FA6-BC22-1D0614AD8542. Uchwalony Strona 1



pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.) i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 tej 
ustawy;

2) na gruntach przyległych do budynków lub ich części w czasie trwania w tych budynkach lub ich częściach 
aukcji, targów i wystaw gospodarczych.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/110/2011 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 26 października 2011 r. w sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 139, poz. 2583, z 2012 r. poz. 3120 oraz 
z 2014 r. poz. 563).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Sławomir Domański

Id: 215CB30E-AC7C-4FA6-BC22-1D0614AD8542. Uchwalony Strona 2




